



# OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH z siedzibą w Rzeszowie

DISTRICT CHAMBER OF NURSES AND MIDWIVES

35-083 Rzeszów, ul. Rymanowska 3, tel. (17) 77 88 483, fax (17) 77 88 484  
www.oipip.rzeszow.pl e-mail: biuro@oipip.rzeszow.pl

Stanowisko nr 9  
Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie  
z dnia 9 lutego 2017

**w sprawie nowelizacji ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej  
finansowanych ze środków publicznych w zakresie wysokości opłat  
związanych z pobytem pacjenta  
w zakładzie opiekuńczo – leczniczym/zakładzie pielęgnacyjno - opiekuńczym**

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie wyraża poparcie dla wniosku Fundacji Polskich Kawalerów Maltańskich w Warszawie „Pomoc Maltańska” – Powiatowy Szpital Pomocy Maltańskiej pw. Bł. Gerarda Oddział w Barczewie o podjęcie pilnych działań zmierzających do wprowadzenia zmian w ustawie o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych w zakresie wysokości miesięcznej opłaty za wyżywienie i zakwaterowanie pacjenta przebywającego w zakładzie opiekuńczo–leczniczym/zakładzie pielęgnacyjno–opiekuńczym oraz o podjęcie pilnych działań w zakresie dokonania wyceny i taryfikacji świadczeń pielęgnacyjno–opiekuńczych realizowanych dla pacjentów przebywających w stacjonarnych zakładach opieki długoterminowej przez Agencję Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji w Warszawie.

Zmiany zachodzące w strukturze demograficznej polskiego społeczeństwa, w szczególności wzrastająca liczba osób w podeszłym wieku i ich potrzeby w zakresie świadczeń pielęgnacyjnych i opiekuńczych, wymagają podjęcia działań zmierzających do rozwoju zakładów opiekuńczo-leczniczych.

Nie można pomijać okoliczności, że do leczenia w zakładach opiekuńczo–leczniczych kieruje się pacjentów, którzy wymagają całodobowych świadczeń zarówno pielęgnacyjnych, jak i opiekuńczych, rehabilitacyjnych oraz kontynuacji leczenia farmakologicznego, choć nie wymagają już hospitalizacji w szpitalu.

Wskazane powyżej zmiany nie przekładają się jednak na zmiany w zakresie finansowania tych placówek. Z jednej strony Narodowy Fundusz Zdrowia stawia wysokie wymagania w zakresie liczby i kwalifikacji personelu medycznego, wyposażenia w sprzęt medyczny, ilości procedur, natomiast nie przekłada się to na wystarczającą i realną, przy uwzględnieniu kosztów i potrzeb pacjentów, wycenę świadczeń i sposób finansowania działalności tych podmiotów.

Wykazywana od lat deficytowość funkcjonowania zakładów opiekuńczo–leczniczych powoduje, że pomimo istniejących potrzeb, istniejące placówki nie będą mogły kontynuować działalności, a nowe nie będą powstawać.

Sekretarz  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Rzeszowie  
*mgr Danuta Limut*

Przewodnicząca  
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych  
w Rzeszowie  
*mgr Aneta Drajek*